
                        TOTAL.............................................10,357 8,961 1,396 10,415 9,080 1,335 10,388 9,100 1,288 10,430 8,905 1,525 9,687 8,407 1,280

               Área urbana.......................................................7,312 6,527 785 7,209 6,539 670 7,506 6,655 851 7,499 6,441 1,058 7,416 6,509 907
               Área rural..........................................................3,045 2,434 611 3,206 2,541 665 2,882 2,445 437 2,931 2,464 467 2,271 1,898 373

Bocas del Toro.......................................................217 137 80 183 173 10 160 146 14 146 133 13 144 137 7
Coclé........................................................................580 368 212 546 401 145 441 330 111 474 372 102 563 441 122
Colón.....................................................................681 631 50 695 586 109 705 631 74 861 795 66 859 772 87
Chiriquí....................................................................965 811 154 919 824 95 907 826 81 831 697 134 788 590 198
Darién....................................................................88 70 18 73 60 13 62 55 7 63 52 11 65 58 7
Herrera.....................................................................451 354 97 457 369 88 431 356 75 440 377 63 466 413 53
Los Santos............................................................266 198 68 265 199 66 211 159 52 273 201 72 240 185 55
Panamá...............................................................6,418 5,887 531 6,548 5,993 555 6,659 6,041 618 6,624 5,813 811 5,993 5,402 591
Veraguas..............................................................683 497 186 725 471 254 801 545 256 717 464 253 569 409 160
Comarca Kuna Yala...................................................8 8 - 4 4 - 11 11 - 1 1 - - - -

                        TOTAL.............................................100.0 86.5 13.5 100.0 87.2 12.8 100.0 87.6 12.4 100.0 85.4 14.6 100.0 86.8 13.2
     

               Área urbana.......................................................100.0 89.3 10.7 100.0 90.7 9.3 100.0 88.7 11.3 100.0 85.9 14.1 100.0 87.8 12.2
               Área rural..........................................................100.0 79.9 20.1 100.0 79.3 20.7 100.0 84.8 15.2 100.0 84.1 15.9 100.0 83.6 16.4

Bocas del Toro........................................................100.0 63.1 36.9 100.0 94.5 5.5 100.0 91.3 8.8 100.0 91.1 8.9 100.0 95.1 4.9
Coclé...................................................................100.0 63.4 36.6 100.0 73.4 26.6 100.0 74.8 25.2 100.0 78.5 21.5 100.0 78.3 21.7
Colón.....................................................................100.0 92.7 7.3 100.0 84.3 15.7 100.0 89.5 10.5 100.0 92.3 7.7 100.0 89.9 10.1
Chiriquí...............................................................100.0 84.0 16.0 100.0 89.7 10.3 100.0 91.1 8.9 100.0 83.9 16.1 100.0 74.9 25.1
Darién...................................................................100.0 79.5 20.5 100.0 82.2 17.8 100.0 88.7 11.3 100.0 82.5 17.5 100.0 89.2 10.8
Herrera..................................................................100.0 78.5 21.5 100.0 80.7 19.3 100.0 82.6 17.4 100.0 85.7 14.3 100.0 88.6 11.4
Los Santos............................................................100.0 74.4 25.6 100.0 75.1 24.9 100.0 75.4 24.6 100.0 73.6 26.4 100.0 77.1 22.9
Panamá...............................................................100.0 91.7 8.3 100.0 91.5 8.5 100.0 90.7 9.3 100.0 87.8 12.2 100.0 90.1 9.9
Veraguas.............................................................100.0 72.8 27.2 100.0 65.0 35.0 100.0 68.0 32.0 100.0 64.7 35.3 100.0 71.9 28.1
Comarca Kuna Yala...................................................100.0 100.0 - 100.0 100.0 - 100.0 100.0 - 100.0 100.0 - - - -

(1)  La diferencia que se observa entre el total y los parciales se debe al redondeo.
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Cuadro 012-14.  MATRIMONIOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, POR CLASE, SEGÚN ÁREA,
 PROVINCIA Y COMARCA DE RESIDENCIA DEL HOMBRE:  AÑOS 1997-2001
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